
 
    Contratación 
Exp: 15183/2023       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 

 En relación con el expediente número 15183/2023 que se sigue en este  
Ayuntamiento para la adjudicación del contrato mixto de servicio y suministro que 
tiene por objeto el mantenimiento y suministro de un sistema informático en la 
nube especializado en la gestión de la prevención de riesgos laborales para la 
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales que actúa como Servicio de Prevención 
propio del Ayuntamiento de Huesca, convocado mediante procedimiento abierto 
simplificado; vistas la ofertas presentadas, el informe técnico emitido  y  la 
propuesta de la Mesa de Contratación en sesión celebrada el día 25 de junio de 
2024 que propone, por un lado, la exclusión de la empresa Ever Up Inc por no 
superar el umbral de 12,50 puntos establecidos como mínimos para pasar a la fase 
de evaluación posterior, según se establece en el PCAP que rige la licitación; y de 
otro, la adjudicación a la empresa Easy Tech Global, S.L. por ser esta la que 
presenta la mejor oferta a la vista de las ofertas presentadas. Considerando el 
acuerdo de la Mesa de Contratación en sesión celebrada el día 21 de agosto de 
2024, por la que se propone a la empresa Easy Tech Global, S.L. la adjudicación 
definitiva, condicionada a la aportación de la cuantía restante de garantía definitiva 
que queda por constituir tras advertirse error en el decreto de requerimiento de la 
documentación. 
 Por todo ello, el Alcalde accidental, en uso de las facultades que le atribuye el 
artículo 30.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, 
RESUELVE: 

 
 ÚNICO.- Requerir a la empresa Easy Tech Global, S.L. por ser esta la que 
presenta la mejor oferta a la vista de las ofertas presentadas, de conformidad con lo  
establecido en los artículos 159.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), para que en el plazo de siete días 
hábiles a contar desde el envío de la presente notificación,  presente a través de la 
herramienta de preparación que la Plataforma de Contratación pone a su 
disposición, en concreto, la siguiente documentación: 

- Constitución de la garantía definitiva: Presentación del justificante de 
haber ingresado en la Tesorería Municipal la cantidad de 786,00 euros”, IVA 
excluido, de garantía definitiva, correspondientes al 5 por ciento del importe de 
adjudicación del concepto “servicio de mantenimiento del aplicativo para la gestión 
de riesgos laborales para la Unidad de Prevención de Riesgos Laborales del 
Ayuntamiento de Huesca. 

Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas que 
resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y departamentos 
de este Ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 

Huesca, en la fecha de la firma electrónica 

 

 

 

 

EL ALCALDE ACCIDENTAL ANTE MÍ, 
LA SECRETARIA ACCIDENTAL 

Resolución: 4337 / 2024

DECRETO Nº: 4337 / 2024

Fecha: 27/8/2024
CSV: 22002IDOC2B2ADDFA4DE7FED4E95

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2B
2A

D
D

F
A

4D
E

7F
E

D
4E

95

N
O

M
B

R
E

:
R

IC
A

R
D

O
 O

LI
V

A
N

 B
E

LL
O

S
T

A
B

E
LE

N
 N

A
Y

A
 P

A
M

P
LO

N
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 A

cc
ta

l.
S

ec
re

ta
ria

 a
cc

id
en

ta
l 

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
1C

86
97

10
B

E
4A

A
5D

A
70

B
F

93
18

B
4B

C
A

B
8A

0C
3C

39
4B

36
D

A
8A

E
2D

B
3E

40
61

2F
89

D
8F

B
4C

2A
8A

19
54

5E
C

A
D

9


